## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

18 февраля 2025 г.	№ 285
<del>-</del>	

## О поощрении

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, постановлением администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 г. № 1233 «О поощрении администрации муниципального округа «Усинск» Республики ходатайства рассмотрев представленные учреждений И организаций форм собственности, расположенных различных на территории округа «Усинск» Республики муниципального Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Поощрить Благодарственным письмом администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми:
- 1.1.За активную жизненную позицию, значительный вклад в развитие муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь празднования 50-летия Усинского района:

Артееву Надежду Филипповну  старосту деревни Васькино муниципального округа «Усинск» Республики Коми;

Артееву Ольгу Валерьяновну  повара пришкольного интерната муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Мутный Материк;

Беникову Елену Митрофановну	<ul> <li>руководителя клубных формирований филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» в селе Мутный Материк;</li> </ul>
Босманову Марину Вениаминовну	<ul> <li>директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»;</li> </ul>
Воскресенского Леонида Владимировича	<ul> <li>жителя села Щельябож;</li> </ul>
Каневу Галину Владимировну	<ul> <li>старшего агронома общества с ограниченной ответственностью «Северный»;</li> </ul>
Каневу Дину Николаевну	<ul> <li>руководителя клубных формирований филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» в селе Мутный Материк;</li> </ul>
Кожевину Татьяну Анатольевну	– жителя села Колва;
Менникову Светлану Николаевну	– жителя деревни Захарвань;
Напалкова Георгия Дмитриевича	<ul> <li>жителя села Щельябож;</li> </ul>
Рочеву Елену Дорофеевну	<ul> <li>маслодела-мастера общества с ограниченной ответственностью «Северный»;</li> </ul>
Рочеву Наталью Алексеевну	<ul> <li>жителя села Щельябож;</li> </ul>
Рочеву Наталью Михайловну	<ul> <li>управляющего 1 отделения общества с ограниченной ответственностью «Северный»;</li> </ul>
Семяшкину Татьяну Дмитриевну	<ul> <li>жителя деревни Захарвань;</li> </ul>
Терентьеву Марию Ивановну	<ul> <li>медицинскую сестру врача общей практики Врачебной амбулатории с. Мутный Материк государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усинская центральная районная больница»;</li> </ul>

3 Терентьеву жителя села Щельябож; Светлану Николаевну Филиппова - жителя села Щельябож; Юрия Васильевича Хатанзейского - электромонтера по обслуживанию электрооборудования и электроустановок Василия Юрьевича общества с ограниченной ответственностью «Усинская Тепловая Компания»; Хатанзейскую доярку 2 отделения общества с ограниченной Светлану Андреевну ответственностью «Северный»; Хозяинову жителя села Щельябож; Нину Александровну Хозяинову жителя деревни Захарвань; Нину Витальевну Черную жителя села Щельябож; Галину Алексеевну Чупрову жителя деревни Захарвань; Надежду Михайловну Чупрову жителя села Щельябож; Нину Алексеевну Чупрову - художественного руководителя филиала Нину Ивановну муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» в селе Усть-Уса; Ширяева жителя села Щельябож;

Владимира Ивановича

Яковлеву

Евстолию Егоровну

 заведующего филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» в селе

Мутный Материк.

1.2.За активную гражданскую позицию, оказание гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне специальной военной операции, и за поддержку их семей:

Сулиманову Наталью Ивановну

 директора общества с ограниченной ответственностью «Водолей»;

Чупрову Елену Александровну

 директора общества с ограниченной ответственностью «Мечта».

1.3.За вклад в развитие культуры муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь празднования 50-летия Усинского района:

Фольклорный коллектив «Пелысь» с. Колва.

- 2. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»

Н.З. Такаев